
USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 1/8 

 

Usnesení z 18. zasedání  

Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení  

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

Bod č. 1: Zahájení  

ZM schvaluje  

jako způsob hlasování veřejné.  

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/1/1  

ZM schvaluje  

předložený program zasedání Zastupitelstva města Mikulov, doplněný o bod č. 24: Informace k objektu 

Koněvova 254/1. Číslování následujících bodů se tím posune. 

 

přijato, pro:19, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/1/2  

ZM schvaluje  

za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva města Mikulov ze dne 11. 12. 2024 paní Mgr. 

Kamilu Kmetovou, Ph. D. a paní Mgr. Petru Korlaar. 

 

přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:6  

Číslo usnesení: ZM18/2024/1/3  

 

Bod č. 2: Kontrola Usnesení ZM 

ZM schvaluje  

Kontrolu Usnesení č. 17/2024/J ze dne 13. 11. 2024 spolu s 9. Přehledem usnesení ZM 

s dlouhodobějším plněním a jejich průběžné plnění. 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/2/1  

 

Bod č. 3: Zpráva o činnosti RM 

ZM bere na vědomí  

zprávu o činnosti RM za období od 6. 11. 2024 do 27. 11. 2024.  

přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/3/1  



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 2/8 

 

Bod č. 4: Zápis z jednání finančního výboru  

ZM bere na vědomí  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 25. 11. 2024.  

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/4/1  

 

Bod č. 5: Žádost o prodej pozemků v lokalitě ul. Bezručova v k. ú. Mikulov na 

Moravě, žadatel R. Š. 

ZM zamítá  

žádost [osobní údaj odstraněn], evidovanou pod č. j. MUMI 24033405 ze dne 25. 9. 2024 o prodej 

pozemků p. č. 2583/41, 2583/42, 2583/43, 2583/45 a 2583/46 v k. ú. Mikulov na Moravě v lokalitě ul. 

Bezručova za účelem výstavby garáže. 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/5/1  

 

Bod č. 6: Žádost o prodej pozemku p. č. 3347/9, jehož součástí je stavba a části 

pozemku p. č. 3347/10 v k. ú. Mikulov na Moravě, žadatelé V. S. a I. S. 

ZM zamítá  

žádost č. j. MUMI [osobní údaj odstraněn] o prodej nemovitých věcí v k. ú. Mikulov na Moravě – 

pozemku p. č. 3347/9 o výměře 17 m2 (zast. plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba (jiná stavba) a 

části pozemku p. č. 3347/10 konkretizované v uvedeném podání. 

 

přijato, pro:13, proti:2, zdrželo se:5, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/6/1  

 

Bod č. 8: Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška č. 4/1998 o zákazu veřejného nabízení a poskytování sexuálních služeb 

ZM schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku města Mikulov, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/1998 o 

zákazu veřejného nabízení a poskytování sexuálních služeb. 

 

přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/8/1  

 

 

 



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 3/8 

 

Bod č. 9: Návrh Obecně závazné vyhlášky města Mikulov, kterou se vydává Požární 

řád města, a kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 4/2016, kterou se vydává 

Požární řád 

ZM schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku města Mikulov, kterou se vydává Požární řád města, a kterou se současně 

ruší Obecně závazná vyhláška č. 4/2016, kterou se vydává Požární řád. 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/9/1  

 

Bod č. 10: Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška č. 2/1995 o užívání městského znaku 

ZM schvaluje  

Obecně závaznou vyhlášku města Mikulov, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/1995 o 

užívání městského znaku. 

 

přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/10/1  

 

Bod č. 11: Návrh Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

ZM vydává  

Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému obecního odpadového hospodářství v předloženém 

znění. 

 

přijato, pro:15, proti:2, zdrželo se:4, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/11/1  

 

Bod č. 12: Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za komunální odpad 

ZM vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Mikulov o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství v předloženém znění. 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/12/1  

 

Bod č. 13: Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva města Mikulov 

ZM schvaluje  

výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce člena rady města, předsedy  



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 4/8 

 

výboru zastupitelstva města, předsedy komise rady města, předsedy zvláštního orgánu města, člena 

výboru zastupitelstva města, člena komise rady města, člena zvláštního orgánu města, člena 

zastupitelstva města a člena výboru zastupitelstva, který není členem zastupitelstva města dle 

předloženého návrhu, a to ode dne 01.01.2025. 

přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:4, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/13/1  

 

Bod č. 14: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku 

ZM revokuje  

usnesení č. ZM17/2024/11/2 - ZM schvaluje  

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku v předloženém znění. 

 

přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/14/1  

ZM schvaluje  

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku v předloženém znění s novým 

sídlem Nadace. 

 

přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/14/2  

 

Bod č. 15: Příspěvek na financování systému Integrovaného dopravního systému 

Jihomoravského kraje (IDS JMK) - nadstandard dopravní obslužnosti na rok 2025 

ZM schvaluje  

financování systému IDS JMK (nadstandard dopravní obslužnosti) na rok 2025 a úhradu finančního 

příspěvku dle schváleného vyčíslení.  

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:1, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/15/1  

 

Bod č. 16: Rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města Mikulov 

ZM schvaluje  

předložené rozpočtové opatření č. 5, kterým se příjmy a výdaje rozpočtu města na r. 2024 navyšují o 

částku 902 tis. Kč a schválený schodek rozpočtu se nemění. 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/16/1  

 

 

 

 



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 5/8 

 

ZM schvaluje 

změnu závazných ukazatelů na straně výdajů dle přílohy č. 1 a upravuje vztahy k příspěvkovým 

organizacím dle přílohy č. 2. 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/16/2  

ZM pověřuje  

radu města k provedení nezbytných rozpočtových opatření v období od posledního jednání 

zastupitelstva do 31. 12. 2024. 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/16/3  

 

Bod č. 17: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  

ZM schvaluje  

předložený návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2025-2029.  

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/17/1  

 

Bod č. 18: Návrh rozpočtu města Mikulov na r. 2025 

ZM schvaluje  

rozpočet města Mikulov na r. 2025 jako schodkový s tím, že celkové příjmy rozpočtu činí 299.421.400 

Kč a výdaje 432.842.000 Kč, schodek, který je krytý zůstatky bankovních účtů činí 133.420.600 Kč 

a financování takto: 

 

Splátky úvěru KB -6 996 000 

Zapojení zůstatku minulých let 140 416 600 

Celkem FINANCOVÁNÍ 133 420 600 
 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/1  

ZM schvaluje  

závazné ukazatele na straně výdajů, které jsou dány věcným vymezením v příloze č. 1 tj. dle organizace 

– ORG závazný ukazatel je ORG celkem, závazné ukazatele ve vztahu k příspěvkovým organizacím 

zřizovaných městem Mikulov dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/2  

 

 

 



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 6/8 

 

ZM schvaluje 

příděl do sociálního fondu ve výši 3 % z ročního objemu mzdových prostředků,  

tj. částku 2.010.000,-- Kč, schvaluje rozpočet SF na r. 2025. 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/3  

ZM stanovuje  

že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem 

běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých organizací (ORG) schváleného rozpočtu na r. 2025. 

V rámci celkového výdaje na ORG (organizace) se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových 

a včetně změn mezi položkami běžných a kapitálových výdajů, naopak povoluje. 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/4  

ZM stanovuje  

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. kompetenci rady města k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován 

 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. v pl. 

zn., je v kompetenci vedoucí finančního odboru. 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/5  

ZM schvaluje  

schvaluje poskytování následujících příspěvků (benefitů) 

   a) uvolněným členům zastupitelstva: 

 

Příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku pro starostku, 

místostarostku a místostarostu  

25 000,- Kč/rok 

 

 

 

400,- Kč/den obřadu 

jednorázově, ve 

výplatním termínu 

odměny za měsíc 

únor 

 

dle počtu dnů, ve 

výplatním termínu 

za příslušný měsíc, 

ve kterém obřady 

proběhly 

 

Osobní účet (ze sociálního 

fondu) 

9.000 Kč / rok 

 

Čerpání v souladu 

s pravidly pro 

čerpání osobních 

účtů zaměstnanců  

 

 



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 7/8 

 

b) členovi zastupitelstva města: 

 

Příspěvek na penzijní připojištění nebo 

životní pojištění  

9.000 Kč / rok 

 

z rozpočtu města 

 

c) členovi zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 

manželství a v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech: 

 

Příspěvek na úhradu zvýšených 

nákladů na úpravu zevnějšku  

10 000,- Kč /rok 

 

 

 

400,- Kč/den obřadu 

jednorázově, ve 

výplatním termínu 

odměny za měsíc 

únor 

 

dle počtu dnů, ve 

výplatním termínu 

za příslušný měsíc, 

ve kterém obřady 

proběhly 

 
 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/6  

ZM schvaluje  

poskytování stravování uvolněným členům zastupitelstva formou příspěvku na stravování v hodnotě 

105 Kč/ pracovní den. 

 

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/18/7  

 

Bod č. 19: Dotační programy města Mikulov na rok 2025 

ZM schvaluje a vyhlašuje  

dotační programy a Podmínky k poskytování individuálních dotací pro rok 2025 v předloženém znění.  

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/19/1  

 

Bod č. 20: Individuální dotace TIC Mikulov 

ZM schvaluje  

poskytnutí individuální dotace na r.2025 pro Turistické informační centrum Mikulov o. p. s. ve výši 

1.900.000 Kč na zajištění provozu Turistického informačního centra. 

 

přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:6  

Číslo usnesení: ZM18/2024/20/1  

  



USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva města Mikulov konaného dne 11. 12. 2024 Strana 8/8 

 

ZM schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Mikulov mezi městem Mikulov a Turistické 

informační centrum, o.p.s. v předloženém znění. 

 

přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:6  

Číslo usnesení: ZM18/2024/20/2  

Bod č. 21: Tvoříme Mikulov – participativní rozpočet 2025 

ZM schvaluje  

zásady Participativního rozpočtu pro r. 2025 včetně harmonogramu.  

přijato, pro:18, proti:1, zdrželo se:1, nehlasovalo:5  

Číslo usnesení: ZM18/2024/21/1  

Bod č. 23: Kalendář jednání RM a ZM v roce 2025 

ZM bere na vědomí  

kalendář jednání RM a ZM v roce 2025.  

přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/23/1  

Bod č. 24: Informace k objektu Koněvova 254/1 

ZM bere na vědomí  

doporučení Rady města schválit pověření vedení města k jednání o koupi objektu Koněvova 254/1, 

Mikulov 

 

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/24/1  

ZM pověřuje – protinávrh Koštial  

vedení města k jednání o možnostech případné koupě objektu Koněvova 254/1, Mikulov.  

přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:4  

Číslo usnesení: ZM18/2024/24/2  

V Mikulově dne 17. 12. 2024 

 

…………………………………. 

Mgr. Jitka Sobotková 

starostka města Mikulov 

…………………………………. 

Ing. arch. Ivo Hrdlička 

místostarosta města Mikulov 

…………………………………. 

Mgr. Petra Korlaar 

místostarostka města Mikulov 
 


